REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE LEBU
Depto. Secretaria

REUNION DE CONCEJO MUNICIPAL N° 106

Siendo las 16:15 horas del dia Martes 21 del mes de Diciembre de 1999, se da por
iniciada la reunion de concejo municipal N° 106, con la presencia del Sr. Alcalde titular
don Aldo Pinto Candia y los concejales sefiores Juan Pozo Alvarez, Patricio Rocha
Manrique y Rene Matamala Torres.

También estan presentes el Jefe de Secplac don Lautaro Melita Vinett el funcionario
Osvaldo Delgado Reyes y el secretario municipal en su calidad de secretario del
— concejo.

La tabla a tratar en esta reunion es la siguiente:

Lectura Acta anterior

Lectura correspondencia recibida y despachada

Informe del presidente

Analisis Presupuesto Municipal afio 2000 y Presupuesto de Salud Municipal afio
2000

Proposicion de modificacion presupuestaria

Nombre de Pobl. Carvicop

Puntos varios.-

VVVYV
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Comienza la sesion el Sr. Alcalde en el nombre de Dios y la Patria, luego se cede la
palabra al secretario quien procede a dar lectura a la siguiente acta de concejo N° 103 de
fecha 06.12.99 y el acta N° 105 de fecha 14.12.99, las que son aprobadas sin
observaciones.

Posteriormente se da lectura a la siguiente correspondencia recibida y despachada:

» De la Directiva de la Asemuch, quienes solicitan subvencién municipal por un
monto de $850.000, la que es aprobada de inmediato.

» De la Sra. Oriana Saez Gonzalez, Jefe de Finanzas quien envia acta de remate
publico.

» De la Sra. Gisela Mufioz, Directora del Depto. de Obras Municipal, quien solicita se
coloque nombre a las calles y pasajes de 1a Pobl. Carvicop.

Se presenta una proposicion de modificacion presupuestaria y se aprueba como sigue:

CODIGO DENOMINACION MONTO$
01.03.001 Part. Impuesto territorial 850
01.04.001.02 Perm. Circ.Vehi. para FCM. (A) 100
01.05.009 Derechos varios 800

/0773?5 Part. Anual trienio 41.000
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07.73.002 Por menores ing. gastos operacionales ~ 3.500
31.68.014 Reparaciones de Bs. Nac. 2.909
CODIGO DENOMINACION MONTO $
21.06.002 Otras Cot. Prev. Per. 25
22.16.002 Servicios telefonicos 800
22.17.004 Gastos de representacion 20
22.17.012 Pasajes vy fletes 500
25.31.012 Otras 1.100
31.50.012 Mobiliario y otros 200
31.53.017 Cambio uso de suelo seccional 100
31.68.008 Rep. Techumbres varios Sec. 1.600
31.68.019 Adqg. De madera 2.000
90 Saldo final de caja 42.814

Total de aumento de gastos M49.159
Se acuerda colocar nombre a la Pobl. Carvicop, quedando como sigue:

Poblacion: El Carbon
Calle Principal: Amalia
Pasaje 1: Santa Fé

Pasaje 2: Santa Cruz
Pasaje 3: Pique Anita
Pasaje 4 : Chiflon Costa
Pasaje S : Chiflon Fortuna.

Se acuerda recibir la donacién de terreno de parte de la junta de vecinos Los Filtro en
dicho sector, el cual fue cancelado por esta Junta de vecinos, y a posterior se le
entregara a ello en Comodato.

Después de una exposicion de don Lautaro Melita y un detallado andlisis se acuerda
aprobar los siguientes presupuestos, Presupuesto Municipal al afio 2000, presupuesto
Depto. Educacion municipal afio 2000, y el presupuesto de Depto. de Salud municipal
afio 2000-con la observacion que se citara en una proxima reunion al jefe de finanzas del
u@ara que explique este presupuesto.
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PRESUPUESTO MUNICIPAL 2000.

DENOMINACION INGRESO
INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRSO CEMENTERIO

RENTA DE INVERSIONES

OTROS INGRESOS PROPIOS

PART. IMPTO. TERRITORIAL

ANT. DE IMPUESTO TERRITORIAL
LIQUID. IMPTO. TERRITORIAL

OTROS DE IMPTO. TERRITORIAL
CONTRIBUCIONES MUNICIPALES
PERMISOS DE CIRCULACION

PER. CIR. VEHI. BENEF. MUNIC.
ALF.C. M.

CONVENIOSP. C. V.

PCV. BENEF. MUNIC. VENC. MAR
PCV. BENEF. MUNIC. VENC. SEP
PATENTES MUNICIPALES
ENROLADAS

PROVISORIAS

CONVENIOS DE PAGO

DERECHOS MUNICIPALES

DERECHO DE ASEO

DEL F. C. M.

ASEO DE PATENTES

DERECHOS VARIOS

PERMISOS DE EDIFICACION
PROPAGANDA

TRANSFERENCIAS DE VEHICUL.
LICENCIAS DE CONDUCIR
DERECHOS VARIOS

VARIOS DIRECCION DE TRANSIT
VENTA DE BASES

ESPECIES VALORADAS

VARIOS RENTAS Y PATENTES

PERM. SUBDIVISION Y LOTEOS
OCUPACION TERRENO USO PUBLICO
USO DE CORRALON MUNICIPAL
VARIOS DIRECCION DE OBRAS
OTROS DERECHOS VARIOS

VENTA TERRENO CEMENTERIO
ARRIENDO DE NICHOS

ARRIENDO DE TERRENOS

VENTA BASES SECRETARIA MUNICIP.
VENTA DE ESPECIES VALORADAS CAJA
OTROS

FLUCTUACION DEUDORES
PERMISOS DE CIRCULACION

FLUC. DEUDORES PCV. BENEF. MUNIC.
FLUC. DEUDORES PCV. BENEF. FCM.
FLUC. DEUDORES POR CONVENIOS P
FLUC. DEUDORES POR CONVENIOS P

PATENTES MUNICIPALES
/ ‘Ow TENTES ENROLADASS

2000
INICIAL
937368

200640
1150
1150

26000
26000

26000

118500
57500
25000
25000

3500
4000
61000
61000

55000
9000
3200
5800

46000

10350
1000
1800
8600
2100
4300
2100

720
580
2600
1000
720
4000
70
350
2500
2500

500
210
-10
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DE PATENTES PROVISORIAS

DE CONVENIOS DE PAGOS

OTRAS FLUCTUACIONES DEUDORES
PATENTES MUNICIPALES ENROLADAS
PATENTES MUNICIPALES PROVISORI
PATENTES MUNICIPALES CONVENIOS
PERMISOS DE EDIFICACION CONVEN
VARIOS DIRECCION DE OBRAS
VARIOS DIRECCION DE TRANSITO
RENTA DE INVERSIONES

VARIOS RENTA'Y PATENTES

DE LICENCIAS DE CONDUCIR
ARRIENDOS Y CONCESIONES

OTROS FLUCTUACIONES
FLUCTUACION GUIA LIBRE TRANSIT

VENTA DE ACTIVOS

ACTIVOS FISICOS

ING. DE ENAJENACIONES DEL ANO
ACTIVOS FINANCIEROS

RECUPERACION DE PRESTAMOS
INFRAESTRUCTURAS SANITARIAS
DIVIDENDO CASETAS SANITARIAS
OTRAS RECUPERACIONES DE PRESTA
DEUDORES HIPOTECARIOS

CUOTAS DEUDORES HIPOTECARIOS L

TRANSFERENCIAS

DE ORGANISMOS SECTOR PRIVADO
APORTE VECINAL PARA PROYECTOS
OTRAS TRANSFERENCIAS DEL SECTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

PMB Y LOTES CON SERVICIOS

PMU Y EQUIPAMIENTO COMUNAL

DE PATENTES MINERAS
TRANSFERENCIA D.LEY 174.

APORTE ADICIONAL EDUCACION
OTRAS TRANSFERENCIAS DE OTRAS
PROGRAMAS MECE

FONADIS

OTRAS

TRANSFERENCIA LEY 19.529
AGUINALDOS Y BONO ESCOLARIDAD

OTROS INGRESOS

PART. FDO. COMUN MUNICIPAL
PART. ANUAL TRIENIO 1993-1995
ANTICIPOS DEL FDO.COMUN MUNICI
LIQUIDACIONES DEL F.C.M.

OTRAS DEL F.C.M.

OTROS

POR MENORES ING.GTOS.OPERAC.AJ
ANTICIPOS F.C.M. GTOS OPERACIO
LIQUIDACIONES F.C.M. GTOS OPER
OTROS DEL F.C.M. GTOS OPERAC.
OTROS INGRESOS

OLUCIONES Y REINTEGROS
GRO LICENCIAS MEDICAS

SERVICIO TELEFONICO

3000
3000
3000

10

6000

6000

2500

3500

(oo oo N

717708
692708
591790
0
591790
0
0
100918

100918
25000

6000
3000
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DESCUENTO POR PRONTO PAGO
OTRAS DEVOLUCIONES

MULTAS E INTERES

POR ATRASOS

MULTAS JUZGADO POLICIA LOCAL
MULTA DECLARAC. CAPITAL PROPIO
SENAME

OTRAS MULTAS E INTERESES
OTRAS

OTROS INGRESOS

ENDEUDAMIENTO
PRESTAMOS INT. LARGO PLAZO

OPERACIONES ANOS ANTERIORES
MOROSOS DIRECCION DE TRANSITO
P.V.C. BENEFICIO MUNICIPAL

P.V.C. AL FONDO COMUN MUNICIPA
CONVENIOS P.C.V. FONDO MUNICIP
CONVENIOS P.C.V. FONDO COMUN
OTROS MOROSOS DIRECCION DE TRA
MOROSOS LICENCIAS DE CONDUCIR
MOROSOS RENTAS Y PATENTES
MOROSOS PATENTES ENROLADAS
MOROSOS PATENTES PROVISORIOS
CONVENIOS PATENTES

OTROS MOROSOS RENTAS Y PATENTE
MOROSOS ARRIENDOS Y CONCESIONE
MOROSOS VENTAS DE ACTIVOS
MOROSOS DIRECCION DE OBRAS
MOROSOS CONVENIOS DIR. DE OBRA
OTROS DIRECCION DE OBRAS
MOROSOS JUZGADO POLICIA LOCAL
MOROSOS JUZGADO POLICIA LOCAL

OTROS MOROSOS

0OSOS IVA A PAGAR

DO INICIAL DE CAJA

3000
15200
1200
6000
5000
2000
1000

3800

10000
500

8400

1000

100

10
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DENOMINACION DE GASTOS

GASTOS PRESUPUESTARIOS
CTAS. POR PAGAR EJECUCION PRESU

GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA

SUELDOS BASE DEL PERSONAL DE
SOBRESUELDOS

ASIG. POR ANOS DE SERVICIOS
ASIGNACION PROFESIONAL
ASIGNACION DE ZONA

ASIG. DL. 3551/81

OTRAS ASIGNACIONES
INC.REM.IMPONIBLE DL. 3501

BONIF. COMPENSATORIA LEY 18.566
BONIF. ADIC.ART. 10 LEY 18.675
BONIF. ADIC.ART.11, LEY 18.675
ASIG. UNIC. ART.4 LEY 18.717
REMUNERACIONES VARIABLES
HONORARIOS

TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS

OTRAS REMUNERACIONES
HONORARIOS ASIM. A GRADOS
VIATICOS

COMISIONES EN EL PAIS
COMISIONES EN EL EXTERIOR
APORTES PATRONALES

A SERVICIO DE BIENESTAR PERSON
OTRAS COTIZ. PREVISIONALES PERS
A SERV. DE BIENESTAR, PERSONAL A
OTRAS COTIZ. PREV., PERSONAL A C.
COTIZ. ADIC. ART. 8 LEY 18.566
COTIZ. ADIC. ART. 8 LEY 18.566, PER
COTIZ. ADIC. ART. 8 LEY 18.566, PER
OTRAS REM. REG. POR EL COD.TRABA
PERSONAL A CONTRATA

PERSONAL A CONTRATA

SOBRESUELDOS PERSONAL A CONTRA

ASIGNACION POR ANOS DE SERVICI
ASIGNACION DE ZONA

ASIGNACION D.L. N. 3553/81

OTRAS ASIGNACIONES
INCR.REM.IMPONIBLE D.L.N.3501/
BONIF. COMPENSATORIA LEY 18.566
BONIF. COMPENSATORIA- ART.10 LEY
BONIF. ADICIONAL ART. 11, LEY 186
ASIG. UNICA ART. 4, LEY N.18.717
AGUINALDOS

AGUINALDOS

BONO DE ESCOLARIDAD

ONOS ESPECIALES

ES Y SERVICIOS DE CONSUMO

. ADICIONAL AL BONO ESCOLARID.

2000
VIGENTE

937.368,0

283.728,0
44.330,0
44.330,0

135.230,0

3.540,0

16.000,0
66.900,0
13.000,0
9.500,0
4.790,0
12.000,0
750,0
8.750,0
33.306,0
4.265,0
9.000,0
3.000,0

17.041,0
14.200,0
14.200,0

2.950,0
2.200,0

750,0
100,0
100,0

6.000,0
13.634,0
13.634,0
28.978,0

250,0

5.000,0
11.000,0

3.861,0

2.395,0

636,0

1.641,0

4.195,0
5.000,0
3.000,0
1.500,0

500,0

385.950,0
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.015
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.019

ALIMENTOS Y BEBIDAS

TEXTILES, VESTUARIOS Y CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
PARA VEHICULOS

PARA CALEFACCION Y OTROS

MAT. DE USO O CONSUMO CTE.
MATERIALES DE OFICINA
MATERIALES DE ENSENANZA

PROD. QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES Y UTILES QUIRURGICO
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
MAT.PARA MANT. Y REPARACIONES
SERV.DE MANT.Y REPARACION DE V.
SERV.MANTEN. Y REPARACION DE MA
OTRAS MANT. Y REPAR. E INST.
CONSUMOS BASICOS

CONSUMOS DE ELECTRICIDAD
SERVICIO TELEFONICO

CONSUMOS DE GAS Y AGUA
OPERAC.DEVENG.ANOS ANTERIORES
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES
SERVICIOS GENERALES
COMUNICACIONES

PUBLICIDAD Y DIFUSION

SERVICIOS DE IMPRESION

GASTOS DE REPRESENTACION
SERVICIOS DE ASEO

GASTOS DE ACTIVIDADES MUNICIPA
GASTOS MENORES

ARRIENDO DE INMUEBLES

OTROS ARRIENDOS

PASAJES Y FLETES

CAPACITACION LEY 18.575

OTROS SERVICIOS GENERALES
IMPREVISTOS

GASTOS ELECTORALES

CONT.DE ESTUDIOS E INVESTIGACI
GASTOS EN COMPUTACION
ARRIENDO EQUIPOS

ARRIENDO PROGRAMAS

OTROS SERVICIOS COMPUTACIONALE
MAT.DE USO O CONSUMO CTE.
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
CONSUMO DE ALUMBRADO PUBLICO
CONSUMO DE AGUA

CONVENIO POR SERVICIO DE ASEO
CONV. MANTENCION PARQUES Y JARD
CONV.MANT.ALUMBRADO PUBLICO
OPERACIONES DEVENGADAS ANOS AN
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES
CAPACITACION Y PERFECCIONAMIEN

CURSOS CONTRATADOS CON TERCERO

EST. DTEC. NEC. Y EV. DE ACCIONES
PAGOS A PROFESORES Y MONITORES

18.000,0
18.000,0

14.000,0
12.070,0
530,0

1.400,0
37.000,0
18.850,0

8.850,0

1.800,0

7.500,0
32.000,0
17.500,0

9.900,0

4.600,0

101.950,0
1.150,0
13.000,0

3.000,0

25.000,0
3.200,0
3.500,0

20.000,0
8.000,0

15.000,0
8.500,0
1.600,0

7.000,0

2.400,0
4.000,0
600,0
171.000,0
70.000,0

70.000,0
31.000,0

5.000,0
1.500,0

3.500,0

10,0
10,0
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.25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 124.370,0
31 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVA . 85.100,0

.001 DEVOLUCIONES 100,0

.002 FONDOS DE EMERGENCIA 5.000,0

.003 DESEMBOLSOS LEY 18.695 ART.76
.005 OTRAS-A PERS.JUR. DE DERECHO PR
.006 SALAS DE CUNA Y/O J. INF. A/10

.007 VOLUNTARIADO 17.000,0
.008 PROGRAMAS SOCIALES 18.000,0
.009 PROGRAMAS CULTURALES 8.000,0
.010 ASISTENCIA SOCIAL 17.000,0
.011 DESEMBOLSO LEY N.18.695 12.000,0
.012 OTRAS 8.000,0
.33 TRANS. A OTRAS ENTIDADES PUBLI 39.270,0
.001 EDUC. SERV.INC. A SU GESTION 10.000,0
.002 SALUD A SERV.INC. A SU GESTION 3.000,0
a .003 OTRAS. A SERV. INC. A SU GESTION
.004 AL SERV. NAC. DE MENORES LEY 183 1.600,0
.006 PROGRAMAS SOCIALES
.008 AL FONDO COMUN MUNICIPAL 23.500,0
.009 OTRAS 1.170,0
.34 TRANSFERENCIAS AL FISCO
.001 IMPUESTOS
.36 CUMPLIMIENTO DE SENTENCIAS EJE
44 CONVENIOS Y ACUERDOS EXTERNOS -

.001 CAPACITACION -
.002 DESARROLLO INSTITUCIONAL -

31 INVERSION REAL 140.310,0
.50 REQ.DE INV. PARA FUNCIONAMIENTO 3.000,0
.001 MOBILIARIO Y OTROS 3.000,0

.002 OPERACIONES DE LEASING -
.006 ADQUISICION DE SISTEMAS COMPUT

.51 VEHICULOS 27.000,0
)52 TERRENOS Y EDIFICIOS 36.000,0
.53 ESTUDIOS PARA INVERSIONES 15.000,0

.001 DIS.ING. Y ARQ. ESC. PEHUEN
.002 DIS. ING. Y ARQ. ESC. SANTA ROSA -
.003 EST. DE PLANIMETRIA -
.004 EST. SUBDIVISION ESC. D-777 -
.005 LEVANTAMIENTO TOPO SECTOR ALTO -
.006 INSPECCION PAVIMENTOS &
.007 ASESORIA COMPRA DE TERRENOS
.008 EST. PAV. MAQUEHUE -
.009 EST. AGUA POT. Y ALC. BOCA LEBU
.010 EST. PARQUE URBANO RIO LEBU
.01 EST.ALCANT P.AGUIRRE CERDA
012 EST.ALCANT.PARCELAS,PEREZ Y OTRO -
013 ASESORIA LEGAL MINUTA STA. ROSA
.014 DIS. ING. Y ARQ. ESC. ISLA MOCHA
.54 MAQUINARIAS Y EQUIPOS DIRECTAM
.56 INVERSION EN INFORMATICA 3.000,0
.001 ADQ. DE EQUIPOS COMPUTACIONALES
.002 OPERACIONES DE LEASING COMPUT.
.003 ADQ. DE SISTEMAS COMPUTACIONALES
.004 PROGRAMAS COMPUTACIONALES
.68 INVERSION REGION Vil 56.310,0
JORAMIENTO EDIFICIO MUNICIPAL =
FONDOS PRESIDENTE REPUBLICA -
STRUCCION AULAS LICEO B-52 -




HOJA N°9 DEL ACTA N° 106 DE FECHA 21.12.99

.004
.005
.006
.006.02
.006.03
.006.05
.007
.007.01
.007.02
.008
.009
.010
.011
.011.01
.011.12
.011.12
.011.14
.011.15
.011.16
.012
.013
.014
.015
.016
017
.018
.024

.001
.002
.003

.001
.002

60
.98
.001
.002
.004
.004.01
.004.02
.004.90
.005

70
.99
.001
.002

REP. CASETAS SANITARIAS

ELECT. ISLA MOCHA

PMB ACCIONES CUNCURRENTES

EST. CURICO GORGOLEM

EST. SANTA ROSAY PEHUEN
SANEAMIENTO TITULOS DIV.POBL.
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI
SECTORES ALTOS

CONST. ACERAS liIl ETAPA
REP.TECHUMBRES VARIOS SECTORES
EXTENSION RED ALUMBRADO PUBLIC
CONST. MULTICANCHA LOS FILTROS
PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO
AMPLIACION EDIFICIO MUNICIPAL
LEVANT.CASAS U.V.6 JOSE M CAR
REPARACION TECHUMBRES COMUNA D
EXPLOTACION CANTERA EL DIEZMO
CONST. GAVIONES PLAYA MILLANECO
MEJORAMIENTO CERRO LA CRUZ
HABILITACION AGUA GORGOLEM
HABILITACION PUERTA SUR EDIF. MUN.
REPARACIONES DE BS.NACIONALES
CONST. MURO DE CONTENCION

ELECT. CURICO-LUMUR

ELECT. ESC. YENECO Y OTRAS

REPAR. SALON DE SESIONES
APRENDAMOS A ESCUCHAR EN LA DISCA

INVERSION FINANCIERA

COMPRA DE TITULOS Y VALORES
ANTICIPOS A CONTRATISTAS
ANTICIPOS A CONTRATISTAS

RECUP. ANTICIPOS A CONTRATISTAS
RECUP. DE ANTICIPO DE ANOS ANT

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
APORTES A OTRAS ENTIDADES PUBL
PARA INVERSION A SERV. INC. A S
APLICACION ART.5 LEY N.18.138

OPERACIONES ANOS ANTERIORES
OPERACIONES ANOS ANTERIORES
DE GASTOS EN PERSONAL

DE BIENES Y SERVICIOS DE CONSU
DE TRANSFERENCIAS

FONDO COMUN MUNICIPAL ANOS ANT
SENAME ANOS ANTERIORES

OTROS

DE INVERSIONES

OTROS COMPROMISOS PENDIENTES
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES
DE GASTOS EN PERSONAL

DE BIENES Y SERVICIOS DE CONSU

004

_— U?NSFERENUAS
90 | %sm. O FINAL DE CAJA

o O

1.000,0
1.000,0

1.000,0

2.000,0

2.000,0

10,0
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PRESUPUESTO DEPTO. EDUCACION MUNICIPAL ANO 2000

SuB ITEM ASIG
1
10
A
B
C
D
E
12
A
B
6
20
21
A
B
22

1

PRESUPUESTO DE INGRESOS ANO

DENOMINACION

INGRESOS OPERACION
SUBVENCION ENSENANZA GRATUITA
SUBVENCION REGULAR
APORTE COMPLEMENTARIO
MAYOR IMPONIBILIDAD
SUBVENCION DE INTERNADO
SUBVENCION REPARACIONES

OTROS
POR MATRICULA
OTROS CONCEPTOS
BONO ESC. AGUINALDO
COMP. ASIG. FAMILIAR
SUBSIDIO LIC.MEDICA
TUTORIAS LICEO B-54
P.M.E.
OTROS INGRESOS
(Traslado, telef.Prog.Mineduc.)

TRANSFERENCIAS

APORTE DE LA MUNICIPALIDAD
OTRAS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS
OTROS CONCEPTOS
APORTE SUPLEMENTARIO POR COSTO
DE CAPITAL ADICIONAL L/19.532 Y D.S.
(ED)97.

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL INGRESOS

PRESUPUESTO
INICIAL

2.069.870
1.963.160
1.821.679

10.489
41.255
69.282
20.455

106.710

106.710
40.800
1.320
42.450
20.500

0

1.640

34.500

2.104.370

PRESUPUESTO
VIGENTE

2.069.870
1.963.160
1.821.679

10.489
41.255
69.282
20.455

106.710

106.710
40.800
1.320
42.450
20.500

0

1.640

34.500

2.104.370
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PRESUPUESTO DE GASTOS ANO 2.000

DENOMINACION

GASTOS EN PERSONAL
PERS.ADSCTO.ESTAB.EDUCACIONAL
PERS.ADMTVO. SISTEMA

GASTOS FUNCIONAMIENTO

RACIONES DE ALIMENTACION
COMBUSTIBLE LUBRICANTE
MATERIAL USO CONS. CORRIENTE

REPARACIONES

CONSUMOS BASICOS

LUz

AGUA
TELEFONO
SEGUROS
CAPACITACION

PROGRAMA EXTRAESCOLAR
GASTOS COMPUTACION

PROG. PADEM FINANCIADOS POR EL

MUNICIPIO

Mejorando la atencion a los Alumnos de la

Educ. pre-Basica

Atencion especial a la Educ. Diferencial

Salud Escolar

Prevencién Alcoholismo, Drogadiccion y

Embarazo precoz

Perfeccionamiento Docente y Capacitacion
Personal no Docente.
Plaza de Juegos en Escuela Rurales

Unidocentes.

Implementando al personal no docente con
casilleros personales , minimos.

Difusién de la Accion Educativa Comunal
Encuentro Regional de Coros de Ensefanza

Media

Grupo Artistico Comunal

PRESUPUESTO
INICIAL

1.894.987
1.818.222
76.765

209.383

§7.200
1.630
6.550

30.455

40.895

12.019
21.113
7.763
6.000
1.200
850
1.810

62.793
19.500

2.500
3.000
3.000
3.000
3.000
1.500
1.000

1.000
500

1.000

PRESUPUESTO
VIGENTE

1.894.98
1.818.22
76.76

209.38

57.20
1.63
6.55

30.45

40.89
12.01

21.11
7.76
6.00
1.20
85
1.81

62.79
19.50

25
3.00
3.00
3.00
3.00
1.50
1.00

1.00
50

1.00
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DENOMINACION

PROG.ACCION FINANCIADO D.A.E.M.
Decreto Integracion, Muestra Artist Recreat.
Atencion especial a la Educ. Diferencial
Encuentro orientadores Comunales

Salud Escolar

Intercambio de experiencias significativas
plaza de juegos esc. Unidocentes
implem.al pers. No Docente con casilleros
Taller de formacion asesores Centro de

Padres

Difusion de la Accion Educativa Comunal
La Familia en el proceso Educativo
Encuentro Regional de coros Ens. Media
Grupo Artistico Comunal

Programa de Ciencias U: Educativas

TUTORIAS
TRASLADOS

PROYECTOS P.M.E.
U.EDUCATIVAS
OTROS GASTOS

INVERSION REAL
INVERSIONES LEY N°19.532 Y D.S. (ED) N° 755

TOTAL GASTOS

DE 1997

PRESUPUESTO
INICIAL

12.700
500
900
700

1.000
300
1.000
1.500
300

1.500

300
1.500
2.000
1.200

20.500
3.900

0
5.593

2.104.370

PRESUPUESTO
VIGENTE

12.70
50
90
70

1.00
30

1.00

1.50

30

1.50

30
1.50
2.00
1.20

20.50
3.90

5.59

2.104.37
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PRESUPUESTO DEPTO. SALUD MUNICIPAL ANO 2000 (M$)

ANOS
INGRESOS 1999 — 2000
SUB ITEM TOTAL INGRESOS 177.343 183.420
01 INGRESOS DE OPERACION 171.281 164.280
11 Facturacion por atencion de publico 67.131 158.400
12 Otros 4150 5.880
06 TRANSFERENCIAS 6.052 6.140
20 Aportes de la Municipalidad 4.052  4.000
21 Otras 2.000 2.140
SALDO INICIAL DE CAJA 10  13.000
11 SALDO INICIAL DE CAJA 10 13.000
ANOS
GASTOS 1999 - 2000
SUB ITEM TOTAL DE GASTOS 177.343 183.420
21 GASTOS EN PERSONAL 96.821 133.720
30 Personal adscrito a los establecimientos 86.821 119.590
31 Personal administrativo del sistema 10.292 14.130
26 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 70.777 49.700
01 Combustible 3.130 2.640
02 Farmacia 24.399 18.000
03 Material de uso o consumo corriente 4.858 3.780
04 Mantencion y reparacion 10.851 5.670
05 Consumo basicos 4,523 4.580
06 Pasajes y fletes 7.842  6.720
07 Capacitacion y perfeccionamiento 3352 2320
08 Servicios o gastos generales 11.822  5.990
31 INVERSION REAL 9.745 -
50 Requisito de inversion para Fun. 8.671 ---

60 MQ%as inversiones 1.074 ---
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